教 育 委 員 会 会 議 録

（ 定 例 会 ）

令和５年９月２８日開催

さいたま市教育委員会

1

１ 期     日  令和５年９月２８日（木）

２ 場     所  教育委員会室

３ 開     会    午後２時００分

７ 会議録署名委員  石 田 有 世

４ 出 席 委 員 教   育   長 竹 居 秀 子

 教育長職務代理者 大 谷 幸 男

 委            員 石 田 有 世

 委      員 伊 藤 華 英

５ 欠 席 委 員 委            員 武 川 行 秀

６ 議場に出席した者 副教育長 栗 原 章 浩

 管理部長 髙 木 泰 博

 学校教育部長 野 津 吉 宏

 生涯学習部長 辻   美由紀

 生涯学習総合センター館長 岸   聖 一

 中央図書館長 杉 本 達 洋

 学校教育部参事兼教職員人事課長 髙 山 裕 子

 生涯学習部参事兼生涯学習総合センター副

館長

中 村 和 哉

 生涯学習振興課長 辰 市 健太朗

 北図書館長 玉 木 浩太郎

2

８ 議事等の概要

竹居教育長

書記

竹居教育長

各委員

竹居教育長

竹居教育長

各委員

竹居教育長

それでは、ただいまから教育委員会会議を開会いたします。

本日は、傍聴を希望する方は、いらっしゃいますか。

１名おります。

本日は、会議の傍聴を希望する方がいらっしゃいますが、許可し

てよろしいでしょうか。

＜異議なし＞

それでは、傍聴を許可します。

本日の会議録の署名委員は、石田委員にお願いいたします。

本日の議案については、議案第７２号から第７５号については人

事に関する案件であることから、非公開とすることをお諮りしたい

と思いますが、委員の皆さんいかがでしょうか。

＜異議なし＞

それでは、出席委員全員の賛成をいただきましたので、本日の議

案は全て非公開となります。

会議の順番ですが、議案第７２号から第７５号の順番で審議する

ことといたします。

 傍聴人の方に申し上げます。先ほど決まりましたとおり、ここか

らの審議については非公開となりますので御退室ください。

議案第７２号 令和５年度さいたま市優秀教職員表彰について

       ＜非公開案件につき内容は省略＞
       ＜議案は原案どおり可決＞

議案第７３号 さいたま市社会教育委員の委嘱について

       ＜非公開案件につき内容は省略＞
       ＜議案は原案どおり可決＞

議案第７４号 さいたま市公民館運営審議会委員の委嘱について

       ＜非公開案件につき内容は省略＞
       ＜議案は原案どおり可決＞

3

議案第７５号 さいたま市立視聴覚ライブラリー運営委員会委員の委嘱及び任命に

ついて

       ＜非公開案件につき内容は省略＞
       ＜議案は原案どおり可決＞

竹居教育長 以上をもちまして、本日の教育委員会会議の議事を終了いたしま

す。

これにて、教育委員会会議を閉会いたします。

９ 閉     会      午後３時０４分